Edição nº 1077 - 03 de Dezembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Portaria nº 3.496/2018 Dispõe sobre a nomeação dos integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. O Prefeito Municipal de Jacutinga MG, no uso de suas atribuições legais, conjuntamente com o secretário de Assistência Social, determina o que abaixo segue: Art. 1º Nomeia os integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da cidade de Jacutinga MG conforme segue: INTEGRANTES DO GOVERNO Assistência Social: Andrea Idalina Annunciato Roberta Alves Carvalho Educação: Núbia Márcia Rubim Serafim (titular) Ana Paula Guimarães Saúde: Josielle Martins de Souza Pires (titular) Deborah de Cássia Custódio Dias Esporte: Alexandre de Carvalho (titular) Julio Andrade Viotti INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL Casa da Criança: Maristela Vasconcelos (titular) Vânia Zanelato Orrú Apae: Michele Aparecida Fontes (titular) Lucia Rodrigues de Godoi Acae/Construir: Valéria de Fátima Maffud Caproni (titular) Zania Mara Nunes de Assis Acae/Casa Lar: Felipe Henrique Alves Pereira (titular) Sendy Christine Pinheiro Martins MESA DIRETORA Presidente: Andrea Idalina Annunciato Vice-Presidente: Núbia Márcia Rubim Serafim 1ª Secretária: Maristela Vasconcelos 2ª Secretária: Alexandre de Carvalho Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. Art. 4º - Intime-se, publique-se e cumpra-se. Jacutinga MG, 29 de Novembro de 2018. Lucas Raffaelli Esteves Secretário Municipal de Assistência Social Melquíades de Araujo Prefeito Municipal

Portaria n° 3.497/2018 Dispõe sobre a nomeação dos integrantes do Conselho Municipal de Assistência Social. O Prefeito Municipal de Jacutinga MG, no uso de suas atribuições legais, conjuntamente com o secretário de Assistência Social, determina o que abaixo segue: Art. 1° - Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de Assistência Social da cidade de Jacutinga MG conforme segue: INTEGRANTES DO GOVERNO Assistência Social: Marco Mendes Dias (titular) Ana Carla Bento Educação: Selma Duarte de Souza Peres (titular) Ana Paula Raffaelli Esteves Saúde: Carlos João Turato (titular) Joana Chagas Esporte: Odval Aparecido Bertolassi (titular) Priscila Daiane Moraes

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL Representantes de Organizações de Usuários: Edméia dos Reis Legatti (titular) Roselene Galdino Pieroni Representantes de usuários: Maria Aparecida da Silva Andrade (titular) Anelita Aparecida da Silva Magalhães Trabalhadores da Assistência Social: Zania Mara Nunes de Assis (titular) Sendy Christine Pinheiro Martins Entidades e Organizações de Assistência Social: Solange Mariotti Toledo (titular) Valéria de Fátima Maffud Caproni MESA DIRETORA Presidente: Marcos Mendes Dias Vice-Presidente: Zania Mara Nunes de Assis 1ª Secretária: Selma Duarte de Souza Peres 2ª Secretária: Roselene Galdino Pieroni Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. Art. 4º - Intime-se, publique-se e cumpra-se. Jacutinga MG, 29 de Novembro de 2018. Lucas Raffaelli Esteves Secretário Municipal de Assistência Social Melquíades de Araujo Prefeito Municipal

Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 773/2018, modalidade Pregão Presencial nº 125/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por lote, para o registro de preços de Kits de materiais escolares, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 14 de Dezembro de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2º a 6º feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.